
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borghetto di Borbera.  Responsabile Procedimento: Guarnieri 
Gelsomino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

COMUNE DI BORGHETTO DI BORBERA 
Provincia di Alessandria 

 
 
 

Servizio Ragioneria 
Determinazione  n. 25 

del 29/06/2023 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per assicurazione Centro estivo anno  2023 - CIG: 
Z3B3BBD6D2. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 

PREMESSO CHE: 
  Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 20/04/2023, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2023 – 2025;  
 
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 in data 26.04.2023, esecutiva, è stata disposta 
l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi 
gestionali da conseguire;  
 
 con successive deliberazioni di Giunta Comunale sono state approvate le variazioni al 
bilancio di previsione finanziario 2023/2025;  
 
 con idoneo decreto del Sindaco è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del servizio 
finanziario; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 39 del 03.05.2023 di indirizzo per l’organizzazione del 
centro estivo 2023; 
VISTO l’art. 37, comma 1, del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, ai sensi del quale tutti i comuni 
possono procedere direttamente ed autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di 
valore inferiore a 40.000 euro; 

CONSTATATA la correttezza della documentazione amministrativa inviata dall’offerente. 

VISTO il preventivo della Società A & M Consulting di Genova per quanto riguarda la polizza 
infortuni del centro estivo con una offerta di € 150,00; 
 
RITENUTO OPPORTUNO e altresì DOVEROSO procedere ai servizi di cui sopra; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borghetto di Borbera.  Responsabile Procedimento: Guarnieri 
Gelsomino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1.000 euro è 
ammesso l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico della pubblica 
amministrazione; 
 
VISTO l’art. 35 comma 4 del D.lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale il calcolo del valore degli appalti 
pubblici è basato sull’importo totale pagabile al netto dell’I.V.A.; 
 
VISTO l’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l’anno 2015) con il quale si 
dispone che per le cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli Enti 
Pubblici Territoriali l’imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi secondo le modalità e i 
termini fissati con decreto del Ministero dell’economia e delle Finanze;  
 
VISTI: 

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118  

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 lo Statuto comunale e i regolamenti applicabili; 

DETERMINA 
 
DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma di: 
 
€. 150,00 per la spesa di assicurazione centro estivo, procedendo sin da subito alla registrazione 
nelle scritture contabili e imputando le somme nell’esercizio in cui l’obbligazione diviene esigibile: 
anno 2023 ..……… per €. 150,00…………al cap. 75…………art.. 568  
DI DARE ATTO che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della 
determinazione n.8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. i codici CIG relativi alle presenti forniture sono 
rispettivamente: Z3B3BBD6D2. 
 
DI DARE ATTO che la spesa deve essere impegnata a favore dei sotto riportati soggetti:  
 
Creditore: 
denominazione  

P.R.O. Intervento Voce Cap. Art. Stanziam. 
residuo 

Stanz. già 
utilizzato 

Importo 
Impegno  

n. imp. 
/ Sub 

A & M  
Consulting S.r.l. 

Area 
Finanziaria 

01021 140 75 568 16.000,00 14.035,57 150,00 272 

 
DI DARE ATTO che le obbligazioni avranno scadenza entro l’esercizio 2023. 

 
Il Responsabile del Servizio  

Firmato digitalmente 
Punzoni dott.ssa Monica 

 


